Kula kaymakamlarının senelere göre isimleri

Tablo 4‟te verilmiĢtir.

Tablo 4: Kazâ Kaymakamları

Görev

Yılları

Kaymakamın Adı Görev

Yılları

Kaymakamın Adı

1296/1878 Mehmed Afif Efendi
120

1315/1897 EĢref Bey
121

1297/1879 Ġsmail Hakkı Efendi
122

1316/1898 Alaeddin Efendi
123

1298/1880 Refet Efendi
124

1317/1899 Abdülhalim Efendi
125

1299/1881 Hakkı Efendi
126

1318/1900 Abdülhalim Efendi
127

1300/1882 Abdî Bey
128

1319/1901 Abdülhalim Efendi
129

1301/1883 Abdî Bey
130

1320/1902 Abdülhalim Efendi
131

1302/1884 Abdî Bey
132

1321/1903 Mehmed Emin Efendi
133

1303/1885 Abdî Bey
134

1322/1904 Mehmed Emin Efendi
135

1304/1886 Abdî Bey
136

1323/1905 Ġsmail Hakkı Efendi
137

1306/1888 Abdî Bey
138

1324/1906 Ġsmail Hakkı Bey
139

1307/1889 Abdi Bey
140

1325/1907 Ġsmail Hakkı Bey
141

1308/1890 Said Bey
142

1326/1908 Mehmed EĢref Bey
143

1309/1891 Said Bey
144

1327/1909 Ahmed Rıfat Efendi
145

120

AVS, 1296/1878, s.126
121

AVS, 1315/1897, s.472
122

AVS, 1297/1879, s.138
123

AVS, 1316/1898, s.453
124

AVS, 1298/1880, s.163
125

AVS, 1317/1899, s.399
126

AVS, 1299/1881, s.205
127

AVS, 1318/1900, s.356
128

AVS, 1300/1882, s.142
129

Salnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye, 1319/1901, s.584
130

AVS, 1301/1883, s.158
131

AVS, 1320/1902, s.360
132

AVS, 1302/1884, s.142
133

AVS, 1321/1903, s.350
134

AVS, 1303/1885, s.122
135

SDAO, 1322/1904, s.670
136

AVS, 1304/1886, s.321
137

AVS, 1323/1905, s.338
138

AVS, 1306/1888, s.169
139

SDAO, 1324/1906, s.805
140

AVS, 1307/1889, s.570
141

SDAO, 1325/1907, s.801
142

AVS, 1308/1890, s.142
143

AVS, 1326/1908, s.668

19

1310/1892 Said Bey
146

1328/1910 Yusuf Ziya Efendi
147

1311/1893 Ġsmail Hakkı Efendi
148

1312/1894 Ġsmail Hakkı Bey
149

1313/1895 Ġsmail Hakkı Bey
150

1314/1896 EĢref Bey
151

Kazâ kaymakamları arasında dikkati çeken isim, ġair EĢref olarak bilinen

EĢref Bey‟dir. EĢref Bey, 1896 senesine ait salnâmede, kazâda kaymakamlık

yapmıĢtır. Kaymakamların kazâda kalma süreleri değiĢmektedir. Bir yıldan az kalan

olduğu gibi yedi yıl kaymakamlık yapan da vardır.

Bir belgede, Kula Mal Müdürü defalarca yapılan

uyarılara rağmen tapu hasılatından elde edilen parayı müsaade almadan baĢka yerlere

harcadığı ve bu konuda kendisinin uyarılıp, kanunî olarak hakkında gereğinin

yapılması istenmiĢtir
153

. Bu dönemde görev yapan mal müdürlerinin isimleri Tablo

5‟teki gibidir.

144

SDAO, 1309/1891, s.591
145

AVS, 1327/1909, s.800
146

SDAO, 1310/1892, s.599
147

SDAO, 1328/1910, s.801
148

AVS, 1311/1893, s.265
149

AVS, 1312/1894, s.443
150

AVS, 1313/1895, s.433
151

AVS, 1314/1896, s.430
152

ErtaĢ, s. 36
153

BOA, BEO, 2094/157036.

Tablo 5: Mal Müdürleri

Sene Mal Müdürü

1298/1881
154

Hayri Efendi

1299/1882
155

Ġsmail Efendi

1300/1883
156

Ġsmail Efendi

1302/1885
157

Hüsnü Efendi

1311/1893
158

Hakkı Efendi

1314/1896
159

Kamil Efendi

1320/1902
160

Kamil Efendi

1326/1908
161

Rıfat Efendi

Kazâ müdürü ismi olarak, 1881-1908 seneleri arasında, altı isim geçmektedir.

Kazâ müdürlerinin görev süreleri buradaki bilgilerden çıkarılamasa da, aynı kiĢinin

farklı dönemlerde kazâ müdürü olarak görev yapmıĢ olması kuvvetle muhtemeldir.

1.2.4. Müftü-Nâib

konunun dinî kaynakla teyidi gerektiğinde müftülere baĢvururlardı. Müftüler

görüĢleri istenilen konular hakkında “fetvâ” verirlerdi. Kazâda müftülerin olmadığı

dönemlerde “fetvâ”lar ya sancak merkezindeki müftüye ya da MeĢîhat makamına

(ġeyhülislâm‟a) sorulurdu. Mahkemelerdeki ihtilaflı konularda da fetvâ istenirdi.

154

AVS, 1298/1881, s.163.
155

AVS, 1299/1882, s.205.
156

AVS, 1300/1883, s.209.
157

AVS, 1302/1885, s.240.
158

AVS, 1311/1893, s.265.
159

AVS, 1314/1896, s.430.
160

AVS, 1320/1902, s.360.
161

AVS, 1326/1908, s.668.
162

Çadırcı, Tanzimat Döneminde Anadolu, s. 91

Tablo 6:Kazâ Nâib ve Müftüleri

Görev Yılı Nâib Müftü Görev Yılı Nâib Müftü

1296/1878
170

Mehmed Afif

Efendi

1315/1897
171

Mustafa Ahmed

Efendi

1297/1879
172

Mehmed Afif

Efendi

Hasan

Efendi

1316/1898
173

Ahmed Muhtar

Efendi

1298/1880
174

Afif Efn. Hasan

Efendi

1317/1899
175

Ġbrahim Halil

Efendi

Hasan

Efendi

1299/1881
176

Afif Efendi 1318/1900
177

Ömer Lütfi

Efendi

Hasan

Efendi

1300/1882
178

Mehmet Emin

Efendi

Hasan

Efendi

1319/1901
179

Muhyiddin

RuĢen Efendi

1301/1883
180

Mehmed Emin

Efendi

Hasan

Efendi

1320/1902
181

Ömer Lütfi

Efendi

Hasan

Efendi

1302/1884
182

Ġbrahim Edhem

Efendi

Hasan

Efendi

1321/1903
183

Ömer Lütfi

Efendi

Hasan

Efendi

1303/1885
184

Mehmed Emin

Efendi

1322/1904
185

Mehmed Vehib

Efendi

1306/1888
186

Hüseyin Kamil 1323/1905
187

Mehmed Vehib Hasan

170

AVS, 1296/1878, s.126
171

AVS, 1315/1897, s.472
172

AVS, 1297/1879, s.138
173

AVS, 1316/1898, s.453
174

AVS, 1298/1880, s.163
175

AVS, 1317/1899, s.399
176

AVS, 1299/1881, s.205
177

AVS, 1318/1900, s.356
178

AVS, 1300/1882, s.142
179

AVS, 1319/1901, s.584
180

AVS, 1301/1883, s.158
181

AVS, 1320/1902, s.360
182

AVS, 1302/1884, s.142
183

AVS, 1321/1903, s.350
184

AVS, 1303/1885, s.122
185

SDAO, 1322/1904, s.670

Efendi Efendi Efendi

1307/1889
188

Hüseyin Kamil

Efendi

1324/1906
189

Halil

Hamdullah

Efendi

1308/1890
190

Ali Niyazi

Efendi

1325/1907
191

Halil

Hamdullah

Efendi

1309/1891
192

Ali Niyazi

Efendi

1326/1908
193

Hüseyin Husni

Efendi

Hüseyin

Husni

Efendi

1310/1892
194

Nazif Efendi 1327/1909
195

Mustafa Hulusi

Efendi

1311/1893
196

Hasan Tahsin

Efendi

1328/1910
197

Nazif Efendi

1312/1894
198

Hasan Tahsin

Efendi

1313/1895
199

Ahmet Tevfik

Efendi

1314/1896
200

Ahmet Tevfik

Efendi

186

AVS, 1306/1888, s.169
187

AVS, 1323/1905, s.338
188

AVS, 1307/1889, s.570
189

SDAO, 1324/1906, s.805
190

AVS, 1308/1890, s.142
191

SDAO, 1325/1907, s.801
192

SDAO, 1309/1891, s.591
193

AVS, 1326/1908, s.668
194

SDAO, 1310/1892, s.599
195

SDAO, 1327/1909, s.801
196

AVS, 1311/1893, s.265
197

SDAO, 1328/1910, s.801
198

AVS, 1312/1894, s.443
199

AVS, 1313/1895, s.433
200

AVS, 1314/1896, s.430

Aydın Vilâyeti Salnâmelerinde, Selendi‟ye ait müdür, nâib ve beledî hizmetleri

yerine getiren belediye azaları ve isimleri geçmektedir. Selendi‟ye ait 19. yüzyılın

ikinci yarısında müdür ve nâiblerin yıllara göre isimleri Tablo 1.8.deki gibidir.

Tablo 8: Selendi Müdür ve Nâibleri

Yıllar Müdür Nâib

1296/1878
227

Mehmet Nusret Efendi

1297/1879
228

Ali Rıza Efendi ġaban Efendi

1301/1883
229

Hakkı Bey

1303/1885
230

Osman Efendi ġaban Ali Rıza Efendi

1304/1886
231

Ali Rıza Efendi ġaban Efendi

1306/1888
232

Zeynelabidin Efendi Hafız Hüseyin Efendi

1308/1890
233

Zeynelabidin Efendi Dilekzâde Mustafa Bey

1311/1893
234

Halil Rıfat Efendi

1312/1894
235

Halil Rıfat Efendi Mustafa Efendi

1313/1895
236

Hüseyin Efendi Ali Efendi

1314/1896
237

Fehmi Efendi Asaf Efendi

1315/1897
238

Fehmi Efendi Mustafa Efendi

1316/1898
239

Mehmed Niyazi Efendi

1317/1899
240

Muhyiddin Efendi

1318/1900
241

Abdullah Rif‟at Efendi

1320/1902
242

Ali Rıza Efendi

1321/1903
243

Ali Efendi

1323/1905
244

Ali Naci Efendi Nuri Efendi

1326/1909
245

Mehmed Sadullah Efendi Abdullah Zühdü Efendi

Selendi‟nin müdür ve nâiblerinin salnâmelerde isimlerine göre, Zeynelabidin,

Halil Rıfat ve Fehmi Efendinin isimleri iki belgede zikredilirken, müdürlerden gayr-ı

müslim isimlerin olmadığı görülmektedir. Aynı durum Selendi nâibi için de

geçerlidir. Selendi Belediye çalıĢanları Tablo 9‟de verilmiĢtir.

Tablo 9: Selendi Belediye Aza ve ÇalıĢanları

Yıllar
Belediye

Reisi
Katip

Sandık

Emini
Aza Aza Aza

1297/1879
246

Hacı ġerif

Ağa

Süleyman

Efendi

Hacı

Talib

Mustafa

Ağa

Sadık

Ağa

1298/1880
247

Hacı ġerif

Ağa

1304/1886
248

Hacı ġerif

315

Gökçe, s. 26
316

Gökçe, s. 27
317

Gökçe, s. 30
318

Gökçe, s. 32
319

Çelebi, s. 30
320

Karal, s. 167
321

BOA. NFS. d. 01614
322

BOA. NFS. d. 3189
323

BOA. Y. PRK. UM. 4/86
324

AVS, 1297/1880, s.134.
325

AVS, 1306/1889, s.169.
326

AVS, 1308/1891, s.142.
327

AVS, 1313/1895, s.433.
328

AVS, 1315/1897, s.472.
329

AVS, 1317/1899, s.399.
330

AVS, 1318/1900, s.360.
331

AVS, 1319/1901, s.453.
332

AVS, 1323/1905, s.338.
333

AVS, 1326/1908, s.668.

YIL Toplam

1481-1512
315

1.150

1520
316

1.990

1530
317

2.029

1571
318

2.730

1671
319

6.000

1831
320

8.883

1844
321

7.575

1878
322

13.192

1891
323

9.980

1880
324

23.874

1889
325

29.111

1891
326

29.111

1895
327

29.650

1897
328

29.872

1899
329

31.331

1900
330

Tablo 25: Yıllara Göre Selendi Merkez Nüfusu DeğiĢimi

Yıllar Erkek Kadın Toplam Hane sayısı

1308/1890
374

455 438 893

1311/1893
375

455 438 893 182

1312/1894
376

455 438 893 182

1313/1895
377

455 438 893 182

1314/1896
378

458 445 903 183

1315/1897
379

937 194

1316/1898
380

930 194

1317/1899
381

937 194

1321/1903
382

930 194

1326/1908
383

455 438 893 172

Salnâmelerdeki bilgilere göre 1890 ile 95 yılları arasında nüfus değiĢmemiĢti.

Esasen bunun sehven yazıldığı ya da, bir önceki yıla ait rakamın bir sonraki yıla

yazıldığı Ģeklinde düĢünmek daha mümkündür. Zira 1908 yılında da, aynı nüfus

değerleri geçmektedir.

Tablo 27: Yıllara Göre Nüfusta Meydana Gelen DeğiĢimler

YIL Toplam

1297/1880
395

23874

1306/1889
396

29111

1308/1891
397

29111

1313/1895
398

29650

1315/1897
399

29872

1317/1899
400

31331

1318/1900
401

31792

1319/1901
402

30616

1323/1905
403

32716

1326/1908
404

34884

Kazâ nüfusunun yıllar içinde çok fazla değiĢmediği görülmektedir. ArtıĢın

oldukça sınırlı olduğu kazâda, 1880 yılında 23874 olan nüfus, 1908 yılında 34884‟e

yükselmiĢtir. Kazâ nüfusunun değiĢiminde, 1901 yılında bir düĢüĢün yaĢandığı

görülmektedir. Bu dönem, Osmanlı Devleti bünyesindeki isyan, kalkıĢma ve bölgesel

1313
443

Ahmet Efendi Ali Rıza

Efendi

Ahmet Efendi

1314
444

Ahmet Efendi Halid Efendi Ali Rıza Efendi

1315
445

Osman Efendi

Ahmet

Efendi

Hafız Ali

Efendi

1316
446

Osman Efendi

Hafız Ali

Efendi

Ahmed Efendi Rıza Efendi

1317
447

Osman Efendi Ali Efendi

Vekil Süleyman

Efendi

438

AVS, 1306/1889, s. 170
439

AVS, 1307/1890, s. 570.
440

AVS, 1308/1891, s. 141
441

AVS, 1311/1893, s. 264
442

AVS, 1312/1894, s. 442
443

AVS, 1313/1895, s. 432
444

AVS, 1314/1896, s. 429
445

AVS, 1315/1897, s. 471
446

AVS; 1316/1898, s. 453

.

Kula Kazâsı‟nda 19. Yüzyılda bir adet rüĢdiye mektebinin mevcut olduğu

görülmektedir
454

. 1908 seneli salnâmede ise merkez kazâ ve Selendi nahiyelerindeki

Mekteb-i Ġbtidai sayısı 38‟dir
455

. Yıllara göre salnâmelerdeki rüĢdiye okulu bilgileri

Tablo 31‟teki gibiydi.

447

AVS, 1317/1899, s. 399
448

AVS, 1318/1900, s. 355
449

AVS, 1320/1902, s. 360
450

AVS, 1321/1903, s. 350
451

AVS, 1323/1905, s. 338
452

AVS, 1326/1908, s. 668
453

BOA. MF. MKT/287/34
454

AVS, 1315/1897, s. 477.
455

AVS, 1326/1908, s. 675.

Tablo 35: Evlenme ve BoĢanma Oranları

Evlenme BoĢanma BoĢanmanın Evlenmeye

Oranı %

1314/1896
570

472 20 4,24

1315/1897
571

387 45 11,63

1316/1898
572

358 50 13,97

1317/1899
573

439 69 15,72

1320/1902
574

379 39 10,29

1321/1903
575

484 35 7,23

1323/1905
576

380 20 5,26

2.6.1.3. Vâsi, Nâzır, Kayyım Tayini ve Nafaka

Osmanlı Devleti içerisinde vâsi, nazır, kayyım tayini ve nafaka iĢlemleri de

Ģer‟i kurallara göre düzenlenmiĢ olup, bu konudaki anlaĢmazlıklarda da yine hüküm

sahibi Ģer‟iye mahkemeleri olarak gösterilmektedir.